
 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Oggetto: Adozione Progetto “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi” 
CUP: F94D22004200006 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Tenutosi il giorno 23 Gennaio 2023 alle ore 18.00 online e presieduto dal Sig. Bambini Marzio, come risulta 
dal verbale 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO   l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

CONSIDERATOche l’attuazione del PNRR prevede, per la realizzazione della Missione 4 – Componente 1 
– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 
quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATOche per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato 
il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
 

 
DELIBERA 

 
la partecipazione al bando PNRR MISSIONE 4 Scuola 4.0. 
Tipologia dell’intervento: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovative 
 
Il finanziamento riconosciuto per l’Istituto Comprensivo di Poggio Rusco è di € 122.951,90 e la somma 
dovrà essere utilizzata entro il 2025 secondo la seguente ripartizione di spesa: 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004157 - 30/06/2023 - VI.1 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

− 60% per l’acquisto di materiale digitale; 
− 20% per l’acquisto di arredi; 
− 10% per l’esecuzione di servizi propedeutici di adattamento degli spazi; 
− 10% per i costi di progettazione. 
 
 
Delibera n. 61 
ESITO VOTAZIONE: Approvato all’unanimità. 
 
 
Il Segretario           Il Presidente 
Maria Paolini          Marzio Bambini 
 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004157 - 30/06/2023 - VI.1 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

